
TERESINA - PIQuarta-feira, 02 de fevereiro de 2005 - Nº 023

5

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 010/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): FÊNIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNJP/MF  nº 01.095.149/0001-64
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 003/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 018/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICOS, EXPEDIENTE,
FARDAMENTO E OUTROS). CONVÊNCIO SENASP/MJ Nº189/2004 E CONVÊNIO
SENASP/MJ Nº 228/2004.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ A ENTREGA DO
MATERIAL E COMPROVADA AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA PROPOSTA
DA CONTRATADA
VALOR: R$ 24.423,18 (VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 110 E 100- CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30
DATA DE ASSINATURA: 1°/02/2005

Teresina, 02 de fevereiro de 2005

_______________________________________
Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 011/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ Nº 04.859.572/0001-
81)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 003/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 018/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICOS, EXPEDIENTE,
FARDAMENTO E OUTROS). CONVÊNCIO SENASP/MJ Nº189/2004 E CONVÊNIO
SENASP/MJ Nº 228/2004.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ A ENTREGA DO
MATERIAL E COMPROVADA AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA PROPOSTA
DA CONTRATADA
VALOR: R$ 9.718,80 (NOVE MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 110 E 100- CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30
DATA DE ASSINATURA: 1°/02/2005

Teresina, 02 de fevereiro de 2005

_______________________________________
Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 012/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): A J COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNJP/MF nº 03.253.521/
0001-49
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 003/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 018/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICOS, EXPEDIENTE,
FARDAMENTO E OUTROS). CONVÊNCIO SENASP/MJ Nº189/2004 E CONVÊNIO
SENASP/MJ Nº 228/2004.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ A ENTREGA DO
MATERIAL E COMPROVADA AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA PROPOSTA
DA CONTRATADA
VALOR: R$ 5.886,70 (CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E
SETENTA CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 110 E 100- CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30
DATA DE ASSINATURA: 1°/02/2005

Teresina, 02 de fevereiro de 2005

_______________________________________
Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  13351

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, TECNOLOGICO E TURISMO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: Execução de Serviços Técnicos de Qualificação Profissional conforme
aprovação do PLANTEQ/2004 e Edital 001/2004.
CONTRATADAS:
MULTICOOPER - Cooperativa de Trabalhos Múltiplos dos Profissionais de
Telecomunicações do Estado do Piauí.
Município: Teresina.
Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil oitocentos reais)
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC
Municípios: Parnaíba, Pedro II e Bom Jesus.
Valor: R$ 36.540,00 (trinta e seis mil e quinhentos e quarenta reais)
Fundação de Apoio à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico do Piauí -
FUNADEPI
Municípios: Teresina e Paulistana
Valor: R$ 47.880,00 (quarenta e sete mil oitocentos e oitenta reais)
FUNADAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e o previsto no Art. 5° e
incisos III, IV e VI do Art. 2°,  parágrafo 2° da resolução 333/2003 do CODEFAT.
ATO DE RATIFICAÇÃO: Jorge Antonio Pereira Lopes de Araújo - Secretário Estadual
de Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

P. P.  13346

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
     CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CRC PI

Aviso de Licitação
Leilão nº 001/2005

O Conselho Regional de Contabilidade do Piauí - CRC PI, por meio de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público que no dia 17 de fevereiro de 2005, ás 15:00 h,
estará realizando licitação na modalidade de Leilão , tipo Maior Lance, objetivando a
alienação de bens imóveis e móveis inservíveis a este órgão. O Edital com todas as
informações, características e especificações dos bens em lotes, esta disponível a
partir desta data na sede do CRC PI localizada na Av. Pedro Freitas,1000 - Vermelha,
Teresina-PI, de seg a sex, horário comercial  ou através do site www.crcpi.com.br.

Teresina, 02 de fevereiro de 2005.

Gheysa Maria Rodrigues de Oliveira
Presidente da CPL - CRC PI

P. P.  13344

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL DA RATIFICAÇÃO DA
FUNDAÇÃO. O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Sebastião Leal (PI) convoca a
todos os membros da categoria de trabalhadores e trabalhadoras rurais compreendendo
os que exercem, por pelos menos um ano, atividades como assalariados e assalariadas,
permanentes ou eventuais, na agricultura, pecuária e similares, na produção extrativa
rural, bem como os pequenos produtores, proprietários ou não, que possuam no
máximo quatro módulos fiscais, que exerçam atividade rural, individualmente ou em
regime de economia familiar, assim entendido o trabalho dos membros da mesma família,
executado em condições de mútua dependência e colaboração, com ajuda eventual de
terceiros, podendo, ter no máximo dois empregados permanentes do município de
Sebastião Leal(PI), para ASSEMBLÉIA GERAL, a ser realizada na sede do Sindicato
dos Trabalhadores Rurais de Sebastião Leal, na Avenida Wllysses Guimarães, s/n -
Centro nesta  cidade, às 09:00 horas, do dia 13 de fevereiro de 2005, que irá tratar da
seguinte ordem do dia: 1) DISCURSSÃO E APROVAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA
FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS(PI). Sebastião
Leal(PI), 01 de fevereiro de 2005. Cincerino José de Sousa - Presidente.

P. P.  13347

ENGIPEC, Engenharia e Construção torna público que requereu junto a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Naturais, pedido de Licenciamento Prévio (LP), de Instalação
(LI) e Operação (LO) para perfuração de 02 (dois) poços tubulares, sendo um na
localidade Vila Nova município de Santa cruz do Piauí e outro na localidade Terra de
Sal município de S. Miguel do Fidalgo.

P. P.  13348

O U T R O S


